
SCOLYCID C 

 

 

Charakteristika a použití přípravku v lesnictví: 

Barevná přísada pro rozlišení ošetřených ploch neodkorněného dřeva. Jde o alkoholický roztok 

emulgátorů s organickými barvivy intenzivně tmavě červené barvy. Přidává se do insekticidních 

přípravků ke zlepšení smáčivosti postřikových kapalin, pro rozlišení ošetřených ploch při asanaci 

kůrovcového dříví a lapáků, k ošetření sazenic a též dříví před exportem. 

 

Působení přípravku:  

Působí jednak jako smáčedlo a také barevně pro rozlišení ošetřených ploch. 

Fytotoxicita: v dostupných materiálech se neuvádí. 

 

Registrované dávky:  

 

Druh ochrany  Dávka      Termín a způsob ošetření 

kůrovcové dříví      1 %   postřik, podle potřeby  

nadzemní č. sazenic 0,5%   máčení nebo postřik, podle potřeby   

 

Poznámka ke způsobu použití: 

Objem a příprava jíchy: do připravené insekticidní jíchy se přidá předepsané množství Scolycidu C. 

Aplikace: obarvenou kapalinou se provádí ošetření podle návodu pro příslušný použitý insekticidní 

přípravek. 

 

Skladování:  

Scolycid C se skladuje v čistých uzamykatelných skladištích odděleně od potravin a krmiv při 

teplotách 0-30°C odděleně od potravin, krmiv, hnojiv,dezinfekčních prostředků a obalů od těchto 

látek. Přípravek nutno chránit před přímým slunečním světlem. Záruční doba: 2 roky od data výroby. 

Hořlavina I. třídy! 


